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Gelir Vergisi Kanununun bâzı maddelerinin değis^Jmesi, feu l^anu-
na bâzı hükümler eklenmesi ve bir kısım hükümlerinin kaldırılması 
hakkındaki 19 . 2 . 1963 tarih ve 202 sayılı Kanunun 642 ve 890 
sayıh kanunlarla muaddel geçici 4 ncü maddesinin değiştirilmesi 
hakkındaki kanun tasarısının * Millet Meclisince kabul edilen metni 
ve Cumhuriyet Senatosu Malî ve İktisadi isler ve Bütçe ve Plân komis­
yonları raporları (Millet Meclisi1 592; Cumhuriyet Senatosu 1/984) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 794) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 13.2. 1969 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 8239 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Millet Meclisinin 12 . 2 . 1969 tarihli 49 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen Gelir Vergisi Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi, bu kanuna 
bâzı hükümler eklenmesi ve bir kısım hükümlerinin kaldırılması hakkındaki 19 . 2 . 1963 tarih 
ve 202 sayılı Kanunun 642 ve 890 sayılı kanunlarla muaddel geçici 4 ncü maddesinin değiştiril­
mesi hakkında kanun tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Ferruh Bozbeyli 

Millet Meclisi Bakanı 

Not : Bu tasan 3 . 1 . 1969 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edümiş ve Cfenel Ku­
rulun 10. 11. ve 12. 2. 1969 tarihli 47, 48 ve 49 ncu hvrleşmlermde öncelik ve ivedilikle görüşüle­

rek kabul edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı : 794) 

Malî ve İktisadi İsler Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Malî ve İktisadi t§ler Komisyonu 21.2. 1969 

Esas No. : 1/984 
Karar No. : 13 

Yüksek Bakanlığa 

Gelir Vergisi Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi, bu kanuna bâzı hükümler eklenmesi 
ve bir kısım hükümlerinin kaldırılması hakkındaki 19 . 2 . 1963 tarih ve 202 sayılı Kanunun 642 
ve 890 sayılı kanunlarla muaddel geçici 4 ncü maddesinin değiştirilmesi hakkında kanun tasarısı, 
Komisyonumuzun 20 . 2 . 1969 tarihli toplantısında tetkik ve müzakere edildi. 

Tasan gerekçesinde belirtilen hususlar ve bunlara mütedair temsilcilerin verdikleri tamamla-
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yıeı bilgiler Komisyonumuzca da uygun mütalâa ödildiğinden bahis konusu kanun tasarısı Millet: 
Meclisi Genel Kurulunca kabul edilen şekli ile aynen kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Cumhuriyet Senatosu Bütçe ve Plân Komisyonuna tevdi edilmek üzere-
Yüksek Bakanl ığa sunulur, 

Bu raporda 
Başkan ve Sözcü Kâtip 

Muş Erzincan Afyon Karahisar Çanakkale 
1. Bingöl F. Baysoy Y. K. Şenocak Z. Termen 

Erzurum Edirne Manas Muğla 
O. Alihocagll M. N. Ergeneii A. Karaküçüh 1. Karaöz 

Balıkesir Diyarbakır 
N. Sarhcah A. Erdoğan 

Bütçe ve Plân Komisyonu Raporu 
Cumhuriyet Senatosu 

Bütçe ve Plân Komisyonu 
Esas No.: 1/984 23.2.1969 
Karar No.: 112 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 12 . 2 . 1969 tarihli 49 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oy ile kabul edilen, Gelir Vergisi Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi, bu Kanuna 
bâzı hükümler eklenme» ve bir kısım hükümlerinin kaldırılması hakkındaki 19 . 2 . 1963 ta­
rih ve 202 sayılı Kanunun 642 ve 890 sayılı kanunlarla muaddel geçici 4 ncü maddesinin de­
ğiştirilmesi hakkındaki kanun tasarısı, Komisyonumuzun 23 Şubat 1969 tarihli 27 nci Birleşimin­
de ilgili Hükümet temsilcileri de hazır bulundukları halde tetkik ve müzakere olundu. 

I - Millet Meclisi metni, Gelir Yergisine tabi bulunan ve kazançlarını bilanço veya işletme 
hesabı esasına göre tesbit etmek mecburiyetinde olan çiftçilere, defter, defter tutana konusunda 
890 sayılı Kanunla 1968 yılı sonuna kadar tanınmış bulunan ihtiyarîlik hakikinın, 1971 yılı so­
nuna kadar uzatılmasını öngörmektedir. 

Gelir Vergisi Kanununun bâzı hükümlerinin 19 . 2 . 1963 tarihli ve 202 sayılı Kanunla ta­
dili sırasında, Kanunun 53 ve 55 nci maddeleri hükmüne göre işletme hesabı veya bilanço esa­
sına göre defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin ilk senelerde defter tutma bakımın­
dan karşılaşacakları güçlükler göz önünde tutularak, bu mükellef zümresine Kanunun geçici 
4 ncü maddesi ile 1962, 1963 ve 1964 yılları kazançlarını diledikleri takdirde götürü gider usu­
lüne göre tesbit edebilmek imkânı tanınmış; daha sonra, zirai Gelir Vergisi mükelleflerinin def­
ter tutmaya hazır bir hale gelmemiş oldukları ve defter tutma mecburiyetinin, zirai kazançlarla 
ilgili kanun hükümlerinin ıslahı konusunda yapılmakta olan çalışmaların sonuçlanmasını " mü-
taakıp uygulanmasmm daha doğru olacağı gerekçesiyle önce^642 sayılı Kamınla 1966 yılı so­
nuna kadar bilâhara 890 sayılı Kanunla 1968 yılı sonuna, kadar uzatılması kabul edilmiş bulun­
maktadır. , 

Tarım sektörüne hesap, maliyet ve muhasebe kavramlarının girebilmesi, bu alanda rasyonel 
esaslara dayanan bir işletmecilik zihniyetinin doğup yayılması ve gerek tarım sektöründe, gerekse 
tarım mahsulleri ile ilgili ticari ve sınai faaliyetler alanındaki otokontrol çemberinde mevcut ge­
diklerin kapatılarak vergi emniyetinin nispî şekilde de olsa tesis edilebilmesi için, hiç olmazsa i ş 
hacmi belirli bir seviyenin üstünde bulunan çiftçilerin gerçek usulde vergiye tabi tutulmaları za~ 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1219) 
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rureti aşikârdır. Ancak, halen mevcut kanım hükümleri çerçevesinde çiftçilere defter tutma mü­
kellefiyeti tahmil edilmesinin, uygulamada büyük güçlüklere sebebiyet vereceği de bir gerçektir. 

Tasarının gerekçesinde, halen memleket realiteleri, tarımm özellikleri ve bugüne kadar cereyan 
eden uygulama sonuçlan göz önüne alınmak suretiyle Gelir Vergisi ve vergi usul kanunlarımızın 
zirai kazançlarla ilgili hükümlerinin yeniden düzenlenmesi, vergilendirme ve defter tutma usulle­
rinin değiştirilmesi ve defter tutma konusunda kanunda öngörülen hadlerin ayarlanması yolun­
da çalışmalara başlandığı belirtilerek, bu çalışmaların sonuçlanmasından ve yeni hükümlerin yü­
rürlüğe girmesinden sonra, defter tutma mecburiyetinin çiftçilere tahmil edeceği külfetin hafif­
letilmiş ve buna tahammül edebilecek bir mükellef zümresine inhisar ettirilmiş olacağı ifade edil­
mektedir. 

Gerekçede belirtilen hususlar ve ilgili temsilcilerin verdiği tamamlayıcı malûmat muvacehesin­
de, Gelir V e l i n e tabi çiftelerin defter tutma hususunda karşılaşacağı güçlükler dikkate alına­
rak, 890 saydı Kanunla 1968 yılı sonuna kadar tanınmış bulunan ihtiyarîlik hakkının, 1971 yı­
lı sonuna kadar uzatılması uygun mütalâa edilmiş ve 202 sayılı Kanunun 642 ve 890 sayılı ka­
nunlarla muaddel geçici 4 ncü maddesinin bu yolda değiştirilmesini öngören tasarı komisyonumuz­
ca da benimsenmiştir. 

II - Millet Meclisince kabul edilen 1 nci, 2 nci ve 3 ncü maddeler komisyonumuzca da aynen 
kabul edilmiştir. 

I I I - Tasarının Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi hususunda istemde bulunul­
ması da kararlaştırılmıştır. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Ankara Sakarya Balıkesir Tabiî üve 
Y. Köker O. Salihoğlu C. İnhaya Söz -hakkım mahfuzdur 

S. Karaman 

Cumhurbaşkanınca S. Ü. Aydm İstanbul Manisa 
K Üner İ. C. Ege H. Berkol O. Karaosmanoğlu 

Niğde Van Yozgat 
K. Baykan F. Melen İ. Yeşiyurt 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1219) 



TOet Meclisinin 
i g m l e p i n ^ 

Gelir Vergisi Kanununnn bâzı 
maddelerinin değiştirilmesi, bu 
kanuna bâzı hükümler eklen­
mesi ve Ur kısım hükümleri­
nin kaldırılması hakkındaki 
19.2. 1963 tarih ve 202 sayılı 
Kanunun 642 ve 890 sayılı ka­
nunlarla. muaddel geçki 4 neü 
moMesirm değiştirümesi hak­

kında kanun tasarısı 

MADDE 1. - 19 . 2 . 1963 
tarih ve 202 sayılı Kanunun 
642 ve 890 saydı kanunlarla 
muaddel- geçici 4 ncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştiril­
miştir: 

Geçici madde 4 . - G e l i r Ver­
gisi Kanununun 53 ncü ve 
55 nci maddeleri hükmime göre 
gerçek usulde Gelir Vergisine 
tâbi bulunan ve kazançlarını bi­
lanço veya işletme hesabı esa­
sına göre tesbit etmek mecburi­
yetinde olan çiftçiler, (1962, 
1963 1964 1965 ^1966 1967 
1968'1969' 1970 1971) ,yılları­
na ait zirai kazançları üzerin­
den diledikleri takdirde götürü 
gider usulüne göre vergilendiri­
lirler. 

Mükellefler bu hususu vergi 
dairelerine verecekleri yıllık 
beyannamelerinde açık bir şe­
kilde belirtmeye mecburdurlar. 

MADDE 2. - B u kanun, 
1 . 1 . 1969 tarihinde yürürlü­
ğe girer. 

MADDE 3. - B u kanunun 
hükümlerini Maliye Bakanı yü­
rütür. 
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Malî ye îktisadi tşier 
Emişyonunun katuİ 

^ettiği m*in * 
Gelir Vergisi Kanununnn bâzı 
maddelerinin, değiştirilmesi, bu 
kanuna bâzı hükümler eklen­
mesi ve bir kısım hükümleri­
nin kaldırılmaıı hakkındaki 
19.2. 1963 tarih ve 202 sayılı 
Kanunun 642 ve 890 sayılı ka-
nmUrU muaddel geçici 4 ncü 
maddesini değiştirilmesi hak­

kında kanun tasardı 

MADDE 1. - Millet Mecli­
since kabul edilen 1 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. - Millet Mecli­
since kabul edilen 2 nci mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. - Millet Mecli­
since kabul edilen 3 ncü mad­
de aynen kabul edilmiştir. 

Bütçe ve Plân Komisyonunun 

Gelir Vergisi Kanununnn bâzı 
maddelerinin değiştirümesi, bu 
kanum bâzı hükümler eklen­
mesi ve bir kısım hükümleri­
nin kaldırılması hakkındaki 
19.2. 1963 tarih ve 202 sayılı 
Kanunun 642 ve 890 sayılı ka­
nunlara muaddel geçki 4 ncü 
maddesinin değiştirilmesi hak-

kında kanun. tas^ı 

MADDE 1. - Millet Mecli­
si metninin % nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. - Millet Mecli­
si metninin 2 nci maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. - Millet Mecli­
si metninin 3 ncü maddesi ay­
nen kabul edilmiştir. 

C. Senatosu (S. Sayısı : 1219) 




